
 BANDO DI GARA - PROCEDURA APERTA 

 
I.1 )Comune di Napoli - Servizio di Direzione della  Direzione Centrale VI Riqualificazione Urbana 

– Edilizia Periferie Largo Torretta, 19 - 80132 Napoli Tel 0817958246/41 fax: 0817958247 – 

indirizzo internet : www.comune.napoli.it. Punti di contatto ove sono disponibili ulteriori 

informazioni,il Capitolato Speciale di Appalto e la documentazione complementare: Servizio di 

Direzione della  Direzione Centrale VI Riqualificazione Urbana – Edilizia Periferie all’attenzione 

dell’ing. Dirigente Gennaro Giordano. Le offerte dovranno pervenire in qualsiasi modo, con 

esclusione della consegna a mano al Protocollo Generale-Gare P.zza Municipio Pal. S. Giacomo 

80133 Napoli. II.1.2) Appalto in unico lotto per la fornitura, istallazione, messa in opera ed 

assistenza on site di apparati hardware e software, di attrezzature per ufficio occorrenti alla 

Direzione Centrale VI Riqualificazione Urbana-Edilizia Periferie ed ai Servizi e Progetti in essa 

incardinati. Importo complessivo euro 25.000,00 oltre I.V.A., (30.000,00 I.V.A. compresa). 

II.1.4) L’appalto avrà la durata di 12 mesi dall’emissione del primo ordinativo e fino 

all’esaurimento dell’importo stanziato. III.1.1) Cauzione richiesta: provvisoria pari al 2% 

dell’importo a base  di gara, ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs 163/06 con particolare riferimento al 4° e 

8° comma,  eseguita mediante versamento alla Tesoreria Comunale oppure con polizza assicurativa 

o fidejussoria bancaria, o rilasciata dagli intermediari finanziari iscritti nell’elenco speciale tenuto 

dalla Banca d’Italia ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 385/93 della durata minima di sei mesi dalla 

data della gara. La ditta aggiudicataria  dovrà costituire una cauzione definitiva così come previsto 

dall’art. 113 comma 1 del D.Lgs. 163/06. III.1.3) In caso di raggruppamento temporaneo di 

imprese, le stesse dovranno uniformarsi a quanto previsto dagli art.34 e 37 del D.Lgs. 163/06. 

III.2.1.) La domanda di partecipazione sottoscritta dal legale rappresentante della ditta partecipante 

dovrà contenere: Certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. in data non anteriore a mesi sei dalla data 

di scadenza per la presentazione dell’offerta con idonea indicazione dell’oggetto sociale attinente 

l’oggetto della gara provvisto della dicitura antimafia ai sensi all’art. 10 del DPR 252/98 con 

l’indicazione dei legali rappresentanti nonché l’assenza di procedure fallimentari o di liquidazioni 

dell’ultimo quinquennio, tale certificazione può essere prodotta in copia autentica o con 

autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/00; dichiarazione del legale rappresentante, resa ai 

sensi del DPR 445/00 attestante: a) di aver preso visione degli atti e di ogni altro elemento 

concernente la gara e di accettarli in pieno e senza riserve; b) di non trovarsi in nessuna delle 

situazioni causa di esclusione dalla partecipazione a gare pubbliche previste dall’ art. 38 del D.to 

Lgs. 163/06 comma 1, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), m), e comma 2;  c) di non essersi avvalsi 

di piani individuali di emersione di cui alla legge 383/01 oppure in caso contrario di essersi 



avvalsi di detti piani, ma di aver concluso il periodo di emersione; d) di non trovarsi in una 

situazione di collegamento o controllo di cui all’art. 2359 C.C. con altri concorrenti singoli o in 

associazione; e) di possedere attrezzature e mezzi idonei allo svolgimento dell’attività, da sottoporre 

anche a verifica dei tecnici dell’amministrazione; f) che la merce risponde ai requisiti di cui alla 

legge n° 626/94. 

III.2.2 )Almeno due  dichiarazioni bancarie in originale, rilasciate da istituti diversi, in data non 

anteriore a tre mesi attestante la capacità economica. III.2.3) Elenco dei principali servizi prestati 

durante l’ultimo triennio, nei modi previsti dall’art. 42 del D.to Lgs.163/06. 

 IV.1.1) procedura aperta. IV.2.1) maggior ribasso percentuale unico sull’importo posto a base di 

gara e fino a concorrenza dell’intero importo stanziato, ai sensi dell’art. 82, comma 2 lett. a) del 

D.Lgs 163/06 in presenza di almeno due offerte valide. IV.3.1) Determina del dirigente del Servizio 

di Direzione della  Direzione Centrale VI Riqualificazione Urbana - Edilizia Periferie n. 43 del 

30/08/2006 e successiva modifica n 51 del 23/10/2005. 

 IV.3.4) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte entro e non oltre le ore 12,00 del 18/12/2006. 

IV.3.7) L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni dalla scadenza fissata per la 

ricezione delle offerte.  

IV.3.8) Le offerte saranno aperte in seduta pubblica alle ore 10,30  del 19 dicembre 2006 presso il 

Servizio Gare d'Appalto Area Forniture e Servizi sito a Napoli alla via San Giacomo, 24 - 3° piano. 

VI.3) La domanda di partecipazione e tutta la documentazione richiesta dovrà essere inserita in 

plico sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura contenente, a sua volta, busta anch’essa sigillata 

e controfirmata sui lati, relativa all’offerta economica in bollo, recante il ribasso percentuale unico, 

espresso in cifre ed in lettere e corredata dalle giustificazioni previste dall’art. 86 comma 5 del 

D.Lgs 163/06, ritenute pertinenti con l’oggetto della gara. Riportante, inoltre, l’indicazione dei  

prezzi unitari dei singoli prodotti, secondo lo schema del modulo di offerta economica (allegato n° 

1) del capitolato speciale d’appalto, sottoscritta con firma leggibile e per esteso dal legale 

rappresentante della ditta. Detto plico sigillato, recante l’indicazione del mittente-telefax, oggetto 

della gara e numero della determina di indizione, ed indirizzato come al punto I.1) del presente 

bando, dovrà pervenire in qualsiasi modo con esclusione della consegna a mano. L'inosservanza di 

una delle modalità e termini di cui al presente bando comporterà l'esclusione dalla gara. Per quanto 

non contenuto nel presente bando, si rinvia al C.S.A. e agli atti che unitamente ad esso sono 

visionabili presso  il Servizio responsabile del procedimento e sul sito internet.              

Napoli, 29/11/2006                                                                                                                                                    

                                                                                 Il Dirigente del Servizio Gare d’Appalto  

                                                                                          Area Forniture e Servizi                                                  


